78 prospiceret, jam tum dignus qui caerulea parva
79 tranaret cymba profugus, licet Aulida ductor
80 vincat Achaemenius, non inferiore paratu
81 quam tota Atridae superarit Achaia puppes.
82 Praestitit id natura loci victoribus, imo
83 consilium, cautaeque vigil sollertia mentis,
84 quaesitusque manu terror nomenque decusque.
85 Nec tamen invidiae quondam vexata furore
86 inclyta gesta latent, calces licet, aetheris alti
87 summa micans tandem superat fastigia virtus.
88 Ut quae pressa diu Siculis fornacibus arsit,
89 aethereas tandem bacchatur flamma sub auras.
90 In praiceps, ut lapsa jugi de vertice summo,
91 objicibus ruptis torrens, furit unda revulsis
92 unde aliquis tanto saltem metus ingruat hosti.
93 Nempe tuis igitur Ligurum, dux inclyte, factum
94 consiliis, opibus, studiis, ductuque, manuque,
95 Barbara Pannoniis cessere quod agmina terris.
96 Tu pelagi servare vices caelique peritus,
97 armatasque fera classes committere pugna,
98 per maris Etrusci fluctus, Siculumque per aequor
99 Icarias emensus aquas, et Cretica longe
100 litora, nec Boreae pennis, nec tardior Euri
101 insequeris toto fugientes aequore Turcas,
102 Ionios aestus inter Maleaeque sequacis,
103 usque sub Aegaei scopulos et saxa profundi
104 inde fugae nullus cum jam modus esset, et anni
105 tempora, resque magis terras tentare monerent,
106 finitimos portus vicinaque litora, et urbes
107 Naupactum et parili vi subdis et arte Coronem.
108 Praesidiisque loco positis victoria constat.
109 Qua platani folio similis diffusa per undas
110 insula, Tantaleae sortitur nomina prolis.
111 Magnum et perpetua dignum per saecula fama,
112 tam celebres tanto magni, e corpore Regni,
113 invasisse urbes facinus, sed capta tueri
114 oppida, et acclausos pariter terraque marique.
115 Per medios hostes, per tela inimica, per ignes
116 invenisse viam ferro, largeque tulisse
117 annonam, arma, viros, et quicquid poscere usus
118 obsessaeque animos et vires adderet urbi,
119 quam prope mortali captu majora, deumque
120 proxima consiliis prudentem hic Nestora ponas.
121 Tydidæ hic invictum animum Martique timendum,
122 hic vafri caput et facundi pectus Ulixis,
123 vix tamen ii faciant omnes, quae fecerit unus.
124 Aut (quod Achemenidum potius certamina regum
125 haec referunt) confisus opum cum mole suarum
126 victorem Xerxes vix dum praecinctus agebat,
127 abstulit et numero mensura superbior ipsi
128 debita, cum flagris caedi, cum compede jussus
129 vinciri, pontem quod fregerat et non Sigeus.
130 (Qua brevis Europen Asia disternat Helle)
131 Spartanos pone ergo duces, commentaque cauti
132 tuta Themistoclis, patria qui sede relicta,
133 suasit Erechthidis seque et sua credere Ponto,

134 quod si nostrorum series operosa laborum
135 et Graios quondam populis gentemque togatam,
136 nos quoque Barbaricis amat exercere procellis,
137 ex alioque frequens alio jactare periclo,
138 quid mihi Cecropiis concessum demit Athenis
139 spes animi ? Quid me Libycis opponere turmis
140 Scipiadas, Fabiosque vetat, quid Persida contra,
141 Spartanosque duces clarosque Themistoclis astus.
142 Praecipue cum jam celebres discrimine certo
143 obtulerit res ipsa viros terraque marique
144 namque quid (ut titulos aliis unius omissis
145 prosequar) antiquae quisquam desideret artis ?
146 Fortunae quas optet opes ? Quos in duce summo
147 corporis egregii vires, molemque, decusque ?
148 Quae tibi non multos olim praestaverit annos
149 Dorius Andreas, praestetque senilibus annis,
150 membrorum ingenti pariter sensumque vigore,
151 quam prope mortali majora cupidinis haustu.
152 Quae prima, aut quae summa sequar ? Quo ve ordine ducar ?
153 Ultima prima mihi sint prima novissima prorsus
154 Atridae magni quod concessere poetae
155 digna viri imperio facies, sceptrisque superbis
156 consors ipsa sibi, majestatisque verendae
157 et vultu et cana promissa in pectora barba.
158 Et quamvis longo veterum splendore parentum
159 fulgeat, et proavos majorum ostendet avorum
160 stemma domus, quacumque vago furit impete Nereus
161 imperiis opibusque potens et classibus olim
162 Hispanumque ducem Siculis immiserit oris.
163 Tu tamen antiquae laudes et nomina gentis
164 magnorumque decus superas et gesta parentum,
165 ut stellas Phoebe, Phoebem Titania lampas,
166 ut patris Oceani fluviales alveus undas.
167 Nixus mole tua et rerum splendore tuarum
168 venturis lucem populis titulosque daturus,
169 quippe peragratis quae gesseris, et quibus ardens
170 incumbas, quibus officiis fungaris, ut aequae
171 ostendas tanto dignum te cardine, teque
172 undique decerptis virtutum floribus ornes
173 quo steterint humana loco, quid sidera monstrent,
174 moliri majora Deum sperare necesse est.
175 Et quam visa, magis concepta in pectora. Nam cur
176 ut magno constat Latio Celtisque periclo
177 quo tu cumque tuae flectis molimina classis
178 insequitur laeto facilis victoria cursu ?
179 Te Libyae Maurusque timent, Nilusque Pharosque
180 et qui terrarum summas jam torquet habenas
181 Turcarum dominus, major licet agmine classis ?
182 Nam tibi nec nomen (quamquam fortassis et illud
183 est aliquid quod fortis habes animique virilis)
184 cognomenve domus Nerinae a Doride ductum,
185 imperium tribuere maris sceptrumque profundi,
186 nec quod usus Mariae felix ducare Perettae
187 conjugium et rarum columen virtutis adeptus
188 cujus ut illustri morum certamine laudes
189 fortunae generisque dedit per saecula famae

190 altius assurgens fidibus Thymbraeus Etruscis.
 191 Sic olim, dum fata sinant, sublimis in altum
 192 tolletur Graiae numeris Latiaeque Camenae
 193 cum consorte tori quem nec Rhamnuntis alumnae
 194 dextra, nec arcani vis insuperabilis astri
 195 nec regum studiumque ducum nec Caesaris aura
 196 jam celebri statuere loco, quam vivida virtus
 197 justitiae rectique tenax et nescia falli,
 198 fortis in adversis et non effrena secundis,
 199 docta modum finesque suos imponere rebus,
 200 officiis cumulare bonos, obstare superbis.
 201 Quin immo omnipotens cunctarum ante omnia rerum
 202 quas oculis, quas mente capis Rectorque Paterque
 203 et qui cuncta movens quos vult effingit in usus
 204 arbitrio producta suo, non indiga nostri
 205 majestas aeterna dei sibi conscia soli.
 206 Quem tellus pontusque tremunt cui sidera parent
 207 hic te propositi laxare repagula cursus
 208 edocuit, medioque dedit certamine vires,
 209 Hic dabit extremae fines circumdare metae
 210 hic tibi victricis praecinget tempora lauro,
 211 ut properet, mihi lenta dies, miserere laborum
 212 Hesperiae miserere tuae. Et si pectore nondum
 213 excidimus, Rex summe, tuo, da ducere nostris,
 214 da ducibus celebres Turcarum ex hoste triumphos ;
 215 o quid tunc animi, quae mens erit ut mea laeto
 216 nescio quo saliunt intus praecordia motu
 217 oblitusque meae videor caliginis, o si
 218 nuntius ille mihi, si venerit o ego quales
 219 conceptus quantas effundam ad sidera voces
 220 quos numeros mihi, Phoebe, dabis, quae carmina Musae ?
 221 Solvemusque vota quibus tibi Rector Olympi
 222 suppliciiis, qua mente tuas sistemur ad aras ?
 223 Post tua quae <...> mihi referent praeconia Reges ? (vers lacuneux)
 224 Quas tibi, summe Ligur, clara cum conjuge laudes ?
 225 Interea haec quaecumque animi cape pignora nostri
 226 acturi tecum majoribus. Omine dextro
 227 exoriens si quis dederit deus otia, si quae
 228 non ingrata meae fuerint tibi dona Thaliae
 229 Andream ut prima cient extrema sonabunt,
 230 quo mihi laetari liceat cognomine vinclo
 231 quem natura gravia, vel sors conjunxit amoris
 232 Andreas, Phoebusque parens doctaeque Sorores
 233 Andream triplicis recinet facundia linguae.

AD ILLUSTRISSIMUM COSMUM MEDICEM DUCEM FLORENTIAE SECUNDUM.
 ANDREAE DACTII, SYLVA. CUI TITULUS 'ANABIOSIS'.

P_197 v.1 Provida magnanimi clementia principis, ex quo
 2 instituenda dedit studiosae pectora pubis
 3 maternis Latiisque simul Graiisque Camenis
 4 non concessurum laudatis munus Athenis
 5 altius et Glaucae si quis sapit arte Minervae
 6 crediderim non absque Deo et majoribus actum
 7 auspiciis. Fretus superis opibusque potentis